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WO-ZA.0022.20.2021 

 

Protokół Nr 102/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

 

Ad 1) 

Sto drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 9.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum nieobecny był członek Zarządu Krzysztof 

Deutsch. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował dodanie do porządku obrad 

punktu: 

5 c) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia „Grabonóg Razem” w sprawie rozpatrzenia 

oferty złożonej w trybie małego grantu”.  

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

8. o treści: „Zapoznanie z informacją dotyczącą konkursu w celu wyłonienia dyrektora Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu”. 

 

Zmiana zaproponowana przez Etatowego Członka Zarządu została przyjęta została przyjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Zmiana zaproponowana przez Wicestarostę została przyjęta została przyjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za” 

 

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 98/21 z dnia 13 i 19 maja 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Protokół Nr 99/21 z dnia 20 maja 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Protokół Nr 101/21 z dnia 1 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie terenu 

działki nr 1655/11, położonej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 
GN.NA.6853.6.2021) 
 

Wniosek dotyczy wyrażenia zgody na zajęcie terenu działki nr 1655/11, położonej w Gostyniu oraz 
włączenie do projektowanej studni rewizyjnej wewnętrznej instalacji sanitarnej odprowadzającej 
ścieki z obiektów zlokalizowanych na działce nr 1661/40, położonej w Gostyniu przy ul. 
Starogostyńskiej. Działka, nr 1655/11 stanowi własność Powiatu Gostyńskiego i zabudowana jest 
budynkiem Zespołu Szkól Zawodowych w Gostyniu, natomiast działka nr 161/40, stanowi własność 
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[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] 
 

Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji:  

„W ramach realizacji hali sportowej w Zespole Szkół Zawodowych przy ul. Poznańskiej musi na-

stąpić przebudowa istniejącej sieci kanalizacyjnej, która obsługuje również sąsiednie działki (teren 

przemysłowy). Nadmienić należy, że szkoła i obecne tereny przemysłowe stanowiły kiedyś jedną 

całość, z którego ścieki odprowadzane były do kolektora w ul. Poznańskiej. Przebudowa kanalizacji 

spowoduje odcięcie terenów przemysłowych od możliwości odprowadzania ścieków a włączenie się 

do kolektora w ul. Starogostyńskiej wiązałoby się z całkowitą przebudową systemu kanalizacyjnego 

oraz koniecznością budowy przepompowni. Dlatego z punktu widzenia technologicznego 

i ekonomicznego najlepszym rozwiązaniem jest przebudowa części rurociągów na terenie szkoły 

i włączenie ich do nowo projektowanej sieci, która obliczona jest wg projektanta na taką ilość ście-

ków. Zainteresowani przebudową wykonają ją na koszt własny. Wniosek opiniuję pozytywnie". 

 

Na posiedzenie Zarządu przybył radny Krzysztof Deutsch. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie z uwagą, 

że wnioskodawcy wykonają przyłącze na własny koszt i na własną odpowiedzialność.  

Odpowiedzi udzieli i przygotuje odpowiednią umowę GN-NA. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek radnego Gminy Borek Wlkp. Radosława Andrzejaka w sprawie naprawy nawierzchni drogi 

powiatowej nr 4929P na odcinku Siedmiorogów Pierwszy-Zimnowoda przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.0360.7.2021) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Zgodnie z protokołem nr 95/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

przekazuję informację dot. zastosowania różnych technologii naprawy drogi powiatowej nr 4929P 

na odcinku Siedmiorogów Pierwszy - Zimnowoda na długości 5,5 km: 

a) remont nawierzchni przez ułożenie warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-asfaltowej gr. 

5cm - koszt ok. 1 220 000,00 zł, 

b) remont nawierzchni przez ułożenie warstwy Slurry Seal - koszt ok. 610 000,00zł, 

c) remont nawierzchni przez podwójne powierzchniowe utrwalenie (grys i emulsja) - koszt 

ok. 370 000,00 zł. 

Wyniki pomiaru ruchu zostaną przedstawione po zakończeniu zaplanowanych pomiarów”. 

 

Wicestarosta Janusz Sikora zwrócił się z wnioskiem, aby na jedno z kolejnych posiedzeń 

Zarządu został przygotowany wykaz inwestycji drogowych realizowanych na drogach 

powiatowych przez Powiat Gostyński we współpracy z poszczególnymi Gminami.  

Zarząd zobowiązał Wydział Komunikacji i Dróg, Referat ds. dróg do przygotowania wykazu, 

o którym mówił Wicestarosta.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Etatowego Członka Zarządu 

Szymona Jakubowskiego do przeprowadzenia rozmów z samorządem Gminy Borek Wlkp. 

w sprawie wspólnej realizacji inwestycji w kolejnych latach w jednym z przedstawionych 

wariantów.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 5 c) 
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Wniosek Stowarzyszenia „Grabonóg Razem” w sprawie rozpatrzenie oferty w trybie małego grantu” 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: BPR.525.2.2021). 

 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Stowarzyszenie „Grabonóg Razem” planuje zorganizowanie Koncertu Orkiestr Dętych „Muzyczne 

wspomnienie Bł. Edmunda Bojanowskiego". W koncercie wezmą udział cztery orkiestry dęte 

z powiatu gostyńskiego: Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Ponieca, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

z Krobi, Świętogórska Orkiestra Dęta oraz gościnnie zaproszona Orkiestra Dęta z Miejskiej Górki. 

Koncert ma na celu uczczenie 150. rocznicy śmierci Bł. Edmunda Bojanowskiego. Planowany termin 

wykonania projektu to 27 czerwca 2021 r. w parku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Mając 

na uwadze powyższe, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wesprzeć Stowarzyszenie 

„Grabonóg Razem” wnioskowaną kwotą 4 000 zł w formie małego grantu. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura Promocji i Rozwoju: 5 głosów 

„za” 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego, położonego w Łęce Wielkiej, gmina Poniec przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Uchwała dotyczy lokalu mieszkalnego nr 3 o powierzchni użytkowej 48,50 m², położonego w Łęce 

Wielkiej, gmina Poniec, wraz z udziałem wynoszącym 6540/56920 części w nieruchomości 

wspólnej, tj. w działkach gruntu nr 433/9 i 433/18 oraz w budynku i urządzeniach, które nie służą 

wyłącznie do użytku właścicieli lokali. Lokal składa się z dwóch pokoi, kuchni, korytarza, łazienki 

i wc. Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni użytkowej 16,90 m2. Cena wywoławcza lokalu 

mieszkalnego wynosi 65 000,00 zł. Termin przetargu ustala się na dzień 21 lipca 2021 r. o godz. 

1000.  

 

Uchwała Nr 102/609/21 w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego, położonego w Łęce Wielkiej, gmina Poniec została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego, położonego w Piaskach przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Uchwała dotyczy lokalu mieszkalnego nr 4 o powierzchni użytkowej 62,40 m², położonego 

w Piaskach przy ul. Leśnej 3, wraz z udziałem wynoszącym 877/10001 części w nieruchomości 

wspólnej, tj. w działkach gruntu nr 885, 886 i 50138/23 oraz w budynku i urządzeniach, które 

nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali. Lokal składa się trzech pokoi, korytarza, wc, łazienki 

i kuchni. Do lokalu przynależy piwnica nr 4 o powierzchni użytkowej 10,00 m² oraz garaż nr 

4 o powierzchni użytkowej 15,30 m². Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego wynosi 130 000,00 zł. 

Termin przetargu ustala się na dzień 21 lipca 2021 r. o godz. 1030. 

 

Uchwała Nr 102/610/21 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego, położonego w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Ad 6 c) 
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Projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej oraz do przeprowadzenia rokowań na 

zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński.  

 

Zarząd powołał komisję przetargową oraz do przeprowadzania rokowań na zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego w składzie: Andrzej Pospieszyński – Przewodniczący 

Komisji oraz członkowie: Leszek Grzemski, Ewa Janusik, Leszek Maliński, Maria Mucha, Piotr 

Radoła, Marcin Wachowiak. 

 

Uchwała Nr 102/611/21 w sprawie powołania komisji przetargowej oraz do przeprowadzenia 

rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia "Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla Powiatu 

Gostyńskiego" przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Uchwała Nr 102/612/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla 

Powiatu Gostyńskiego" została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa przedstawił Etatowy Członek Zarządu 

Szymon Jakubowski.  

Zarząd udzielił pełnomocnictwa panu Michałowi Sroce, właścicielowi firmy MS BIURO 

PROJEKTOWE MICHAŁ SROKA, ul. Borowa 4, 62-200 Gniezno, pełnomocnictwa do występowania 

w imieniu Powiatu Gostyńskiego w sprawach związaniem z uzyskaniem wszelkich decyzji, 

pozwoleń, uzgodnień oraz opinii, niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej dla 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 4908P 

Elżbietków-Bielawy Pogorzelskie”. 

 

Uchwała Nr 102/613/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących dochody 

budżetu Powiatu Gostyńskiego instrumentem płatniczym przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek.  

 

Uchwała Nr 102/614/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, 

stanowiących dochody budżetu Powiatu Gostyńskiego instrumentem płatniczym została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek.  
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Uchwała Nr 102/615/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przestawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. Poinformowała, że zmiany w planie dochodów dotyczą zwiększenia o kwotę 175 819,02 zł 

z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na bieżącą działalność domów pomocy społecznej. 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 175 819,02 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 175 819,02 zł na bieżące wydatki w domach pomocy społecznej; 

 zwiększenia o kwotę 4 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa chodnika w m. Dąbrówka 

przy drodze powiatowej nr 4929P Dąbrówka – Zalesie”; 

 zmniejszenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 4 000,00 zł; 

 przesunięć pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, PUP w Gostyniu, PCPR 

w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 175 819,02 zł. 

 

Uchwała Nr 102/616/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 102/617/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 102/618/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej 

434 Poraj-Krajewice - etap II. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, że w ramach budowy ścieżki 

rowerowej przy drodze wojewódzkiej 434 Poraj - Krajewice - etap II wystąpiły roboty nieprzewidziane 

o wartości 40 876,34 zł. W związku z tym całkowita wartość zadania wzrośnie do kwoty 

1 146 735,91 zł, natomiast udział Powiatu Gostyńskiego do kwoty 286 638,97 zł. Z uwagi na 

powyższe proszą o akceptację zwiększenia wartości przedmiotowego zadania. Ostateczne 

rozliczenie zostanie przesłane po zakończeniu budowy ww. ścieżki, a w przypadku niewykorzystania 

całej pomocy finansowej, pozostała kwota pomocy zostanie zwrócona na rachunek Powiatu. 

Biorąc pod uwagę wysokość przyznanej pomocy finansowej (300 000,00 zł) Zarząd 

jednogłośnie zaakceptował realizację robót dodatkowych. 
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Ad 8) 

Zapoznanie z informacją dotyczącą konkursu w celu wyłonienia dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu (nr sprawy OS.4323.9.2021) 

W dniu 9 czerwca br. odbyło się posiedzenie komisji konkursowej w celu wyłonienia dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. W odpowiedzi na konkurs ofertę złożyła jedna 

osoba, dotychczasowa dyrektor Pani Danuta Niedźwiedzińska. Komisja przeprowadziła 

postępowanie zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 

2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, 

publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz 

trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1587 ze zm.). Kandydatka przedłożyła 

wymagane dokumenty, zaprezentowała koncepcje funkcjonowania i rozwoju szkoły, odpowiedziała 

na pytania komisji i w głosowaniu zdobyła wymaganą bezwzględną większość głosów członków 

komisji. Wobec powyższego informuję, że komisja wyłoniła kandydata na dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu, w osobie Pani Danuty Niedźwiedzińskiej. Zgodnie z art. 63 ust. 1, 

10 i 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) 

kandydata na stanowisko dyrektora szkoły wyłania się w drodze konkursu, natomiast powierzenia 

stanowiska dyrektora dokonuje organ prowadzący szkołę lub placówkę - na okres 5 lat szkolnych. 

Kandydatowi nie można odmówić powierzenia stanowiska dyrektora.  

 

Ad 9) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że na Świętej Górze odbyło się spotkanie dotyczące 

koncepcji wsparcia budowy parkingu przy Bazylice. Szacowany koszt inwestycji to ok. 2 mln złotych. 

Połowę mieliby pokryć Filipini, a drugą część Gmina Piaski (250 tys. zł), Gmina Gostyń (400 tys. zł) 

i Powiat Gostyński (350 tys. zł). Ponadto Gmina Piaski będzie musiała zabezpieczyć posesje 

położone przy drodze krajowej nr 12 przed ewentualnym zalewaniem po obfitych deszczach. 

Starosta poinformował o wstępnej deklaracji Filipinów w sprawie nieodpłatnego przekazania gruntów 

celem poszerzenia ścieżki rowerowej Gostyń-Piaski. 

Członek Zarządu Damiana Walczak poinformował, że otrzymał wynik finansowy Spółdzielni 

Socjalnej ECOSS. Za ubiegły rok zanotowano zysk w kwocie 140 000 zł. Dodał, że Spółdzielnia 

otrzymała wsparcie z tzw. środków covidowych w kwocie 180 000 zł.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że w ostatnich dniach na wielu drzewach, głównie 

dębach, w parku przy Domach Dziecka w Bodzewie pojawiły się gąsienice krupówki rudnicy. Są one 

pokryte włoskami, z którymi kontakt powoduje stany zapalne skóry. Wśród wychowanków 

i pracowników placówek, w niektórych przypadkach, wystąpiły dodatkowo bóle głowy, gorączka, 

wymioty. Konieczna była konsultacja lekarska. W związku z powyższym zostały podjęte 

odpowiednie działania. Nadleśniczy Nadleśnictwa Piaski Pan Tomasz Kwieciński dokonał oględzin 

drzewostanu, po których stwierdził, że zachodzi konieczność zastosowania środków owadobójczych 

i oprysk zainfekowanych drzew. Z uwagi na obowiązujące przepisy, które wskazują, że 

przeprowadzenie oprysku musi zostać zgłoszone do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu na 40 dni przed jego wykonaniem, w chwili obecnej nie jest możliwe 

zastosowanie takiego zabiegu. Nadleśniczy zasugerował, że jedynym rozwiązaniem jest, we 

współpracy ze strażą pożarną, strącenie gąsienic i ich kokonów przy pomocy silnego strumienia 

wody. Czynność ta została wykonana w dniu 9 czerwca 2021 r., aczkolwiek nie przyniosła 

oczekiwanego rezultatu. Dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie 

skontaktował się telefonicznie, celem konsultacji, z Wojewódzką Inspekcją Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu, czy w przypadku zagrożenia zdrowia dzieci przebywających w domach 

dziecka istnieje możliwość uzyskania zgody na zgłoszenie i przeprowadzenie oprysku w terminie 

krótszym niż obowiązujące 40 dni. Pracownik ww. instytucji oświadczył, że zgodnie z art. 36 Ustawy 

o środkach ochrony roślin zabrania się stosowania środków ochrony roślin, które zostały zgodnie 
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z przepisami rozporządzenia nr 1272/2008 zaklasyfikowane jako stwarzające zagrożenie dla 

zdrowia człowieka, na terenach placów zabaw, żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych, szpitali 

oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych. Zgodnie z informacją uzyskaną od pracownika 

Inspekcji, dyrektor placówki może wystąpić z wnioskiem o zastosowanie środków chemicznych 

z przyczyn wcześniej wskazanych (narażenie zdrowia dzieci). W powyższym wniosku należy 

wskazać bezpieczny i niezagrażający zdrowiu ludzi środek owadobójczy oraz firmę posiadającą 

uprawnienia i specjalizującą się w przeprowadzaniu oprysków chemicznych. Ze względu na 

obowiązujące przepisy, złożenie stosownego wniosku nie oznacza uzyskania pozytywnej decyzji. 

Gąsienice stanowią zagrożenie na przełomie maja i czerwca aż do połowy lipca. Włoski na stronie 

grzbietowej gąsienic, a także rude szczecinki odwłokowe motyli, mają charakter jadowy. Zdarza się, 

że włoski samoistnie odłamują się i krążą w powietrzu, zachowując toksyczność do trzech lat. Mogą 

one wywoływać, zarówno u ludzi, jak i u zwierząt, groźne wysypki, reakcje alergiczne, problemy 

żołądkowe, a również podrażnienia spojówek. Kierując się bezpieczeństwem podopiecznych 

Dyrektor Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie w dalszym ciągu będzie podejmował 

działania w celu uzyskania zgody na przeprowadzenie oprysku. Biorąc pod uwagę ograniczenia 

wynikające z przepisów ustawy oraz konieczność znalezienia specjalistycznej firmy, okazać się 

może, że w tym roku placówka może nie uzyskać stosownego zezwolenia. Na chwilę obecną do 

minimum ograniczono czas przebywania dzieci w parku. Zasadne jest też odwołanie 

zaplanowanego na dzień 23 czerwca br. uroczystego otwarcia zrewitalizowanego terenu parku. 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zgłosił błąd pisarski do protokołu Nr 97/21 

Zarządu Powiatu z 29 kwietnia 2021 r. Poinformował, że w pkt 5 a) rozpatrywany był wniosek Rady 

Sołeckiej i mieszkańców Rokosowa w sprawie zabudowy rowu przy drodze powiatowej nr 4928P. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek negatywnie, w związku z czym zapis 

decyzji Zarządu powinien być następujący: „Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zabudowę rowu 

przy drodze powiatowej nr 4928P – wynik głosowania: 5 głosów „za”. Odpowiedzi udzieli KD-

DR”. 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaakceptował poprawkę do protokołu.  

 

Ad 9) 

„Wolne głosy i wnioski” 

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił się do Audytora Zbigniewa Hołogi oraz Pani Magdaleny 

Miedziak o przedstawienie informacji na temat przeprowadzonego audytu w SPZOZ w Gostyniu.  

Audytor Zbigniew Hołoga poinformował, że zakres audytu obejmował: 

1. Realizacja zadań określonych w statucie i regulaminie organizacyjnym: 

- Statut SPZOZ w Gostyniu, 

- Regulamin Organizacyjny SPZOZ w Gostyniu, 

- organy SPZOZ w Gostyniu, 

- struktura organizacyjna, 

- delegowanie uprawnień, 

- system zatrudniania i wynagradzania personelu. 

2. Prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami finansowymi. 

- unormowania wewnętrzne w zakresie gospodarki finansowej, 

- mechanizmy kontroli dotyczące operacji finansowych i gospodarczych, w tym weryfikacja 

i zatwierdzanie operacji gospodarczych i finansowych, 

- Przestrzeganie zasad udzielania zamówień publicznych. 

3. Funkcjonowanie kontroli zarządczej. 

Wstępne wynik audytu zostały przedstawione Dyrektor SPZOZ w Gostyniu dnia 26 maja br., która 

miała 14 dni na ustosunkowania do wstępnych wyników. W ostatnim dniu upływu terminu po godz. 

15:00 Dyrektor SPZOZ mailem przesłała ustosunkowanie się do audytu. Po zapoznaniu się 

z zastrzeżeniami audytor sporządzi sprawozdanie końcowe zawierające odniesienie się do 
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wniesionych zastrzeżeń. Ponadto zostanie przygotowane sprawozdanie dla radnych, które zostanie 

omówione na spotkaniu z radnymi dnia 21 czerwca br.  

 

 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 102 posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Starosta Gostyński 

Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


